
BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL N° 89 

Villa Ocampo, 15 de Octubre de 2021 

 

RESOLUCIONES: 

 

N° 5859/21. Adjudicar El Concurso De Precios Nº 1045/21 

N° 5860/21. Cancelada. 

N° 5861/21. Otorga Habilitación De: “Matanza De Ganado Bovino – Procesamiento De 

Carne De Ganado Bovino – Ss. Industriales Para La Elaboración De Alimentos Y 

Bebidas”. Expte.  Nº 837/21. 

N° 5862/21. Otorga Habilitación De: “Servicios De Limpieza General De Edificios”.  

Expte.  Nº 840/21. 

N° 5863/21. Incorporación de personal Municipal. 

 

RESOLUCION Nº 5859/2021 

VISTO: 

             Que con fecha 04 de OCTUBRE de 2021 esta Municipalidad procedió al 

llamado a CONCURSO DE PRECIOS Nº 1045/21 para  CONTRATAR 

EJECUCION DE OBRAS COLOCACION DE BALDOSAS EN PLAZA 

BELGRANO y; 

CONSIDERANDO:  

                            Que al mencionado Concurso de Precios se han presentado las firmas 

GOMEZ MARIO, VELOZO MARIO.- cuyas ofertas son detalladas en la planilla 

comparativa que se adjunta y forma parte del presente.  

                            Que de un análisis de la mencionada planilla surge la conveniencia de 

contratar a la/s firmas VELOZO MARIO para la ejecución de la primer etapa del 

Proyecto Oficina de Turismo, en razón de HABER PRESENTADO LA MEJOR 

PROPUESTA ECONÓMICA.- 

 

Por ello, y en uso de sus facultades legales  

 EL INTENDENTE MUNICIPAL DE VILLA OCAMPO 

 



R E S U E L V E 

 

ARTICULO 1º) Adjudicar el CONCURSO DE PRECIOS Nº 1045/21 de fecha 04 de 

OCTUBRE de 2021  a la/s firma/s: VELOZO MARIO a razón de HABER 

PRESENTADO MEJOR  

PROPUESTA ECONÓMICA, SEGÚN PLANILLA ADJUNTA.------------------------

---- 

ARTICULO 2º) Los gastos de la presente erogación se imputarán a la partida 

CONSERVACION DE ESPACIOS PUBLICOS del Presupuesto de Erogaciones año 

2021---------------------------------------------- 

ARTICULO 3º) Regístrese y Archívese ---------------------------------------------------------- 

 

Dada en la Intendencia Municipal de la Ciudad de Villa Ocampo, Departamento General  

Obligado, Provincia de Santa fe, a los 07 días del mes de OCTUBRE del año 2021.----- 

 
CONCURSO Nº 1045 EJECUCION DE OBRA DE ALBAÑILERIA  

EJECUCION DE COLOCACION DE BALDOSAS EN PLAZA BELGRANO 

 

PROVEEDOR  MORA

N 

MARIO 

SAUCEDO 

JUAN  

QUEVEDO  MUSSIN 

OMAR 

CAPELLETI 

CARLOS 

VELOZO 

MARIO 

GOMEZ 

MARIO 

COLOCACIO

N DE 

BALDOSAS 

1100MTS2 

- - - - - 318.18 800 

TOTAL:      350000 880000 

 

CONDICION DE PAGO: SEGÚN AVANCE DE OBRA.- 

 

 

 

RESOLUCION  Nº 5861/21 

 

VISTO; 

La puesta en vigencia de la Ordenanza Nº 553/98, referida a la 

reglamentación de los trámites necesarios para la habilitación del ejercicio de 

actividades comerciales, industriales y prestadores de servicios en toda la 

jurisdicción municipal, y; 



 

CONSIDERANDO; 

-  Que la firma que nos ocupa ha cumplimentado todos los requisitos exigidos en 

la 

citada Ordenanza “MATANZA DE GANADO BOVINO – PROCESAMIENTO 

DE CARNE DE GANADO BOVINO – SS. INDUSTRIALES PARA LA 

ELABORACIÓN DE ALIMENTOS Y BEBIDAS” 

-  Que es beneficioso, tanto para nuestra Municipalidad como para toda la 

Comunidad la instalación de nuevos comercios y / o industrias. 

 

POR TODO ELLO Y EN USO DE LAS FACULTADES LEGALES QUE 

LE SON PROPIAS, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE 

VILLA OCAMPO. 

 

R E S U E L V E 

 

Artículo 1) Otorgar la habilitación de: “MATANZA DE GANADO BOVINO – 

PROCESAMIENTO DE CARNE DE GANADO BOVINO – SS. 

INDUSTRIALES PARA LA ELABORACIÓN DE ALIMENTOS Y 

BEBIDAS”. Al /los señor/es VICENTIN FAENAS S.R.L. CUIT Nº 30-

58631333-5. Socio Gerente: Fantín Pedro M. DNI Nº 12.901.527. 

DOMICILIO: LOTE RURAL Nº 187. Expte.  Nº 837/21. 

Artículo 2) La presente habilitación será notificada a los titulares mediante 

entrega de copia de Resolución. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Artículo 3) La habilitación del inicio de sus actividades, tendrá vigencia a partir 

del día  06/ 04/ 1981. 

Artículo 4) Comuníquese, regístrese y archívese - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 

DADA EN LA INTENDENCIA MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA  

SANTA FE, A LOS SIETE DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO DOS 

MIL VEINTIUNO. 

 



C.P.N GABRIELA YACCUZZI                                     DR. ENRIQUE PADUÁN  

SEC. DE HACIENDA Y FINANZAS                                INTENDENTE MUNICIPAL 

 

RESOLUCION  Nº 5862/21 

 

VISTO; 

La puesta en vigencia de la Ordenanza Nº 553/98, referida a la 

reglamentación de los trámites necesarios para la habilitación del ejercicio de 

actividades comerciales, industriales y prestadores de servicios en toda la 

jurisdicción municipal, y; 

 

CONSIDERANDO; 

-  Que la firma que nos ocupa ha cumplimentado todos los requisitos exigidos en 

la 

citada Ordenanza “SERVICIOS DE LIMPIEZA GENERAL DE EDIFICIOS” 

-  Que es beneficioso, tanto para nuestra Municipalidad como para toda la 

Comunidad la instalación de nuevos comercios y / o industrias. 

 

POR TODO ELLO Y EN USO DE LAS FACULTADES LEGALES QUE 

LE SON PROPIAS, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE 

VILLA OCAMPO. 

 

R E S U E L V E 

 

Artículo 1) Otorgar la habilitación de: “SERVICIOS DE LIMPIEZA 

GENERAL DE EDIFICIOS”. Al /los señor/es DOMINGORENA ARIEL 

OMAR. DNI Nº 35.147.169. DOMICILIO: 2 DE ABRIL S/Nº - Bº EL 

PORVENIR.  Expte.  Nº 840/21. 

Artículo 2) La presente habilitación será notificada a los titulares mediante 

entrega de copia de Resolución. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 

Artículo 3) La habilitación del inicio de sus actividades, tendrá vigencia a partir 

del día  01/ 09/ 2021. 

 



Artículo 4) Comuníquese, regístrese y archívese - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 

DADA EN LA INTENDENCIA MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA  

SANTA FE, A LOS SIETE DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO DOS 

MIL VEINTIUNO. 

 

C.P.N GABRIELA YACCUZZI                                     DR. ENRIQUE PADUÁN  

SEC. DE HACIENDA Y FINANZAS                                INTENDENTE MUNICIPAL 

 

RESOLUCIÓN  Nº 5863/2021 

 

VISTO: 

El contrato de larga duración del agente municipal Sr. MASIN, Jorge Alberto, DNI. 

Nº 16.722.315 y; 

 

CONSIDERANDO: 

Que es razonable otorgar al Sr. Masin, Jorge Alberto una estabilidad laboral, 

procediendo de  esta forma a su incorporación a planta permanente de este municipio. 

Que de acuerdo al art. 12 del Estatuto y Escalafón del Personal de Municipalidades y 

Comunas de la Provincia de Santa Fe, corresponde informar al agente que su ingreso 

a planta permanente se da con carácter provisorio durante los tres primeros meses de 

servicio efectivo. 

 

POR TODO ELLO Y EN USO DE LAS FACULTADES LEGALES QUE LE 

SON PROPIAS, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA 

OCAMPO: 

 

RESUELVE 

 

Artículo1º) Incorpórese como personal de Planta Permanente, al Agente MASIN, Jorge 

Alberto, DNI. Nº 16.722.315, retroactivo al 01/09/2021.--------- 

Artículo 2º) Asígnesele la Categoría 8 MUNICIPAL.----------------------------------- 



Artículo 3º) Determínese que el ingreso a planta permanente, se efectuará con carácter 

provisorio, acorde a lo dispuesto por el Art. 12 del Estatuto y escalafón del Personal de 

Municipalidades y Comunas de la Provincia de Santa Fe.---------  

Artículo 4º) Revístese a dicho agente en el Agrupamiento de Personal de Servicios 

Generales.---- 

Artículo 5º)  Comuníquese, regístrese y archívese.------------------------------------ 

 

DADO EN LA INTENDENCIA MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA 

OCAMPO, DEPARTAMENTO GENERAL OBLIGADO, PROVINCIA DE 

SANTA FE, A LOS DOCE DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL 

VEINTIUNO.------------------- 

 

        Dr. EDUARDO JOSÉ                                              DR. ENRIQUE PADUÁN  

SEC. GOBIERNO Y SEGURIDAD                                  INTENDENTE MUNICIPAL 

 


